
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 46-7 от «16» апреля 2021 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского 
районного Совета от 22.08.2018 №203-30 «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний 
(общественных обсуждений) в муниципальном 
образовании «Азнакаевский муниципальный район»

В соответствии Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ "О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного 

развития территорий", Уставом муниципального образования «Азнакаевский 

муниципальный район»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения в решение Азнакаевского районного Совета от 

22.08.2018 №203-30 «О порядке организации и проведения публичных слушаний 

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Азнакаевский 

муниципальный район» следующие изменения:

1.2. статью 12 изложить в новой редакции:

«Статья 12. Особенности рассмотрения на общественных обсуждениях, 

публичных слушаниях вопросов по проектам документов территориального 

планирования муниципальных образований

Вопросы, касающиеся проектов генеральных планов, проектов правил 

землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов 

межевания территории, проектов правил благоустройства территорий, проектов, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных 

документов, проектов решений о предоставлении разрешения на условно 

1 разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от



предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, вопросов изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на 

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки также могут выносится на общественные 

обсуждения с учетом положений, установленных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации.

Особенности организации и проведения общественных обсуждений, 

публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений, генеральных 

планов городских округов приведены в статье 28 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации.

Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 

генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов и по 

проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы 

поселений, генеральные планы городских округов (далее в настоящей статье - 

общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в каждом 

населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев, 

установленных абзацем четвертым настоящей статьи.

В случае' подготовки изменений в генеральный план поселения, 

генеральный план городского округа в связи с принятием решения о комплексном 

развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут 

проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о 

комплексном развитии территории. При проведении общественных обсуждений 

или публичных слушаний в целях обеспечения участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний равными возможностями для участия в 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях территория населенного 

пункта может быть разделена на части.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с 

момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до 

дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.



В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Кодекса "Градостроительный 

кодекс Российской Федерации” от 29.12.2004 №190-ФЗ, срок проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, 

предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента 

оповещения жителей муниципального образования о проведении таких 

общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования 

заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных 

слушаний и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.

Глава местной администрации с учетом заключения о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение:

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в 

представительный орган муниципального образования;

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на 

доработку.».

3. Опубликовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http//aznakayevo .tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, 

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

М.З .Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru

